НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2024                                          с.Новоиушино                                            № 12
О внесении изменений в решение Новоиушинского
сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 23
«Об утверждении Положения о муниципальном

 контроле в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Новоиушинский сельсовет

Тогульского района Алтайского края»
В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края Новоиушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести следующее изменения в решение Новоиушинского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края»:
1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

2.5. При осуществлении Администрацией контроля в сфере благоустройства могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;

2) обобщение правоприменительной практики;

3) меры стимулирования добросовестности;

4) объявление предостережения;
5) консультирование;

6) самообследование;

7) профилактический визит.

1.2.  п.4 Положения изложить в следующей редакции:

 4.1  Решения  администрации,  действия  (бездействие)  должностных  лиц,  уполномоченных осуществлять  муниципальный   контроль в сфере благоустройства  могут  быть  обжалованы  в  судебном порядке.
4.2.  Досудебный  порядок  подачи  жалоб  на  решения  администрации,  действия  (бездействие) должностных  лиц,  уполномоченных  осуществлять  муниципальный контроль в сфере благоустройства ,  не применяется»
2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности , вопросам местного самоуправления
 Глава сельсовета                                                                             Н.А.Растопшина